ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

22.05.2024 55
от ____________№_________с.Верховажье
О мере социальной поддержки ввиде предоставленияединовременной денежнойвыплаты в связи с 35-летием со днявывода войск из Афганистанаучастникам боевых действий

В связи с 35-летием вывода советских войск из Афганистана, всоответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации", Поручением врио Губернатора Вологодской области Г.Ю.Филимонова от 13 марта 2024 года №ПГ.01-158/24, статьёй 28 УставаВерховажского муниципального округа Вологодской областиПредставительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской области,РЕШИЛО:1. Установить в 2024 году меру социальной поддержки в видеединовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, указаннымв пунктах 3 - 6 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «Оветеранах», и проживающим на территории Верховажского муниципальногоокруга, в сумме 5 000,00 (пять тысяч) рублей.2. Выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществлятьза счет средств бюджета Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти.3. Утвердить Порядок осуществления единовременной выплатыветеранам боевых действий в честь 35-летия вывода советских войск изАфганистана, согласно приложения к настоящему решению.4. Настоящее решение вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».

2

5. Решение разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

3

Приложение
УТВЕРЖДЕНрешением Представительного СобранияВерховажского муниципального округаот 22.05.2024 года № 55

ПОРЯДОКосуществления единовременной выплаты ветеранам боевых действий вчесть 35-летия вывода советских войск из Афганистана(далее – Порядок)
1. Единовременная выплата ветеранам боевых действий, указанным впунктах 3 - 6 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «Оветеранах», и проживающим на территории Верховажского муниципальногоокруга (далее – единовременная выплата) осуществляется администрациейВерховажского муниципального округа (далее – администрация округа).2. Для получения единовременной выплаты, лица, указанные в пункте 1настоящего Порядка, представляют в отдел по мобилизационной работе,делам гражданской обороны чрезвычайным ситуациям и безопасностинаселения администрации Верховажского муниципального округа:а) заявление о предоставлении единовременной выплаты по формесогласно приложению 1 к настоящему Порядку;б) копию документа, удостоверяющего личность заявителя и месторегистрации на территории Верховажского муниципального округа;в) копию документа, подтверждающего статус ветерана боевыхдействий, указанного в пунктах 3 - 6 статьи 3 Федерального закона от12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;г) согласие на обработку персональных данных, согласно приложению2 к настоящему Порядку.3. Решение о предоставлении единовременной выплаты принимается втечение 10 рабочих дней со дня получения полного пакета документов,указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в форме распоряженияадминистрации округа.4. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной выплатыявляются:а) представление документов и сведений, указанных в пункте 2настоящего Порядка, не в полном объеме;б) предоставление недостоверных документов и сведений, указанных впункте 2 настоящего Порядка;в) проживание заявителя за пределами территории Верховажскогомуниципального округа;г) отсутствие у заявителя статуса ветерана боевых действий, указанногов пунктах 3 - 6 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «Оветеранах».

4

5. В случае принятия решения об отказе в предоставленииединовременной выплаты заявитель письменно информируется о принятомрешении с указанием оснований отказа в срок не позднее 3 рабочих дней содня принятия такого решения.6. Единовременная выплата перечисляется заявителю на счет,указанный в заявлении, в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения опредоставлении единовременной выплаты.

5

Приложение 1 к Порядку
В администрацию Верховажского муниципального округаот_____________________________________________________
_________________________________________________
Местожительства_______________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________

ИНН

СНИЛС

Телефон__________________________________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕо предоставлении единовременной выплатыЯ,_________________________________________________________________________

прошу предоставить единовременную выплату, установленнуюрешением Представительного Собрания Верховажского муниципальногоокруга от 22.05.2024г. № 55 «О единовременной выплате ветеранамбоевых действий в честь 35-летия вывода войск из Афганистана»,Выплату прошу перечислить на мой счет, открытый
____________________________________________________________________________(наименование кредитной организации)номер счета

«___»___________20__ __г. /____________________/ _____________________________(подпись) (фамилия, инициалы)

6

Приложение 2 к Порядку

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество - при наличии)

основной документ, удостоверяющий личность:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________(вид документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)

зарегистрированный(ая) по адресу:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
даю свое согласие на обработку моих персональных данных администрации Верховажскогомуниципального округа (с. Верховажье, ул. Стебенева, д.30), в целях полученияединовременной выплаты, установленной ветеранам боевых действий в честь 35-летиявывода войск из Афганистана», относящихся исключительно к перечисленным нижекатегориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; типдокумента, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность;гражданство; сведения об инвалидности и иные сведения.Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целяхрассмотрения моих документов, а также на хранение данных об этих результатах наэлектронных носителях.Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моихперсональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей,включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществлениядействий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных,а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующимзаконодательством Российской Федерации.Я проинформирован, что получатель сведений гарантирует обработку моихперсональных данных в соответствии с действующим законодательством РоссийскойФедерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данныхили в течение срока хранения информации.Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменномузаявлению.Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своихинтересах.
«___»___________20__ г. /_____________________/ _____________________________(подпись) (расшифровка подписи)